ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

28.12.2023 №50

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области осуществить юридически значимые действия по реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год.
3. Настоящее решение: опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/, разместить в ГИС Торги в сети Интернет: https://torgi.gov.ru/new/.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            Л.П. Ефременко

Приложение
                                                                    к  решению Совета Красноярского
сельского поселения Омского
муниципального района
Омской области
[bookmark: _GoBack]от 28.12.2023 №50

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год

1. Главными целями приватизации муниципального имущества  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области являются:
- обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от приватизации муниципального имущества;
- сокращение расходов из бюджета  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на содержание нерентабельного имущества.
2. Основания включения объектов муниципального имущества в Прогнозный план (программу) приватизации:
- неудовлетворительное техническое состояние объектов, значительные расходы на их содержание, охрану, эксплуатацию;
- отсутствие спроса на рынке недвижимости на объекты, предлагаемые в аренду;
- низкие доходы в бюджет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от сдачи объектов в аренду;
- социально-экономическая целесообразность отчуждения объектов.
3. Способы и порядок приватизации муниципального имущества Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.
4. Перечень имущества, находящегося в собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, подлежащего приватизации в 2024 году, указан в Приложении к настоящему Прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества.
5. Прогноз объемов поступлений в бюджет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в результате исполнения Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год.
Прогноз объемов поступлений в 2024 году в бюджет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в результате исполнения программы приватизации в размере 2608883 рублей 73 копейки.

Приложение
         к Прогнозному плану (программе)
приватизации муниципального имущества
Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области на 2024 год
Перечень
имущества, находящегося в собственности Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, подлежащего приватизации в 2024 году

№ п/п

Наименование имущества

Местонахождение имущества
	Год ввода в эксплуатацию/
год выпуска
	Площадь, кв.м,
	Способ приватизации
	Предполагаемый срок приватизации,
Год
	Назначение имущества

	1.
	По ОКВЭД    84.11.35

	1.1.
	Центральный тепловой пункт №802 (кадастровый   №55:20:090501:3331, количество этажей:1, в том числе подземных этажей: 0) с земельным участком  (кадастровый № 55:20:090101:8964, адрес (местоположение) земельного участка: Омская область, р-н Омский, с. Красноярка, ул. Техническая д 7, площадь: 2905 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание).
	Омская обл., Омский р-он, с. Красноярка, ул. Техническая
	1964
	249,6
	Продажа
	2024
	нежилое здание, земельный участок

	1.2.
	Гараж (кадастровый №55:20:090101:8847, количество этажей:1, в том числе подземных этажей:0) с земельным участком (кадастровый №55:20:090101:9394, адрес (местоположение) земельного участка: Омская область, Омский р-н, с. Красноярка, ул. Спортивная, д.18г, площадь: 548 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: коммунальное обслуживание, для размещения коммуникаций).
	Омская область, р-н Омский, с/п Красноярское, с. Красноярка, ул. Спортивная, д. 18Г
	1999
	95,4
	Продажа
	2024
	нежилое здание, земельный участок